ПРОТОКОЛ № 27
внеочередного Общего собрания членов
Ассоциации саморегулируемой организации «Объединение изыскателей для проектирования и строительства объектов топливно-энергетического комплекса «Нефтегазизыскания-Альянс» (далее - Собрание)
Полное наименование: Ассоциация саморегулируемая организация «Объединение изыскателей для проектирования и строительства объектов топливно-энергетического комплекса «Нефтегазизыскания-Альянс» (далее также Ассоциация).
Место нахождения Ассоциации: Российская Федерация, 107045, г. Москва, Ананьевский переулок, д. 5, стр. 3.

Вид Собрания: внеочередное.
Форма проведения собрания: совместное присутствие (собрание).

	Дата проведения Собрания:

	02 августа 2018 года.

	Дата составления протокола Собрания:

	02 августа 2018 года.

	Время начала регистрации членов Ассоциации на Собрании:

	12 час. 00 мин.

	Время начала Собрания:

	13 час. 00 мин.

	Место проведения Собрания:

	г. Москва, Ананьевский переулок, д. 5, стр. 3.

На Собрании зарегистрированы и присутствуют представители 116 из 167 членов Ассоциации (список членов Ассоциации, представители которых присутствуют на Собрании, прилагается - Приложение № 1 к настоящему протоколу), что составляет 69,46 % от общего числа членов Ассоциации.

Собрание правомочно принимать решения. Кворум для принятия решений по всем вопросам повестки дня имеется. Полномочия представителей членов Ассоциации проверены.
На Собрании председательствует председатель Совета Ассоциации Сергей Васильевич Савенков.
Обязанности секретаря Собрания возложены на генерального директора Ассоциации Андрея Александровича Ходуса.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в Положение о проведении в НП СРО «Нефтегазизыскания-Альянс» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов (утв. решением Общего собрания членов НП СРО «Нефтегазизыскания-Альянс» от 13.04.2017, протокол № 22);

2. О внесении изменений в Положение о компенсационном фонде возмещения вреда НП СРО «Нефтегазизыскания-Альянс» (утв. решением Общего собрания членов НП СРО «Нефтегазизыскания-Альянс» от 20.12.2016, протокол № 21).

По вопросу 1 повестки дня «О внесении изменений в Положение о проведении в НП СРО «Нефтегазизыскания-Альянс» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов (утв. решением Общего собрания членов НП СРО «Нефтегазизыскания-Альянс» от 13.04.2017, протокол № 22)»
СЛУШАЛИ
Генерального директора Ассоциации Ходуса Андрея Александровича, сообщившего Собранию о необходимости по результатам проведенной Ростехнадзором внеплановой проверки внести изменения в внутренний документ Ассоциации, регламентирующий проведение анализа деятельности членов Ассоциации.
Предлагается внести изменения в части отражения в тексте указанного внутреннего документа Ассоциации требований ч. 4 ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Приказа Минстроя России от 10.04.2017 № 700/пр «Об утверждении Порядка уведомления саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, членом указанной саморегулируемой организации о фактическом совокупном размере обязательств соответственно по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, договорам подряда на подготовку проектной документации, договорам строительного подряда, заключенным таким лицом в течение отчетного года с использованием конкурентных способов заключения договоров».

Обсуждение.
ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
В Положении о проведении в НП СРО «Нефтегазизыскания-Альянс» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов (утв. решением Общего собрания членов НП СРО «Нефтегазизыскания-Альянс» от 13.04.2017, протокол № 22), далее – Положении:

1. Дополнить Положение разделом «5. Порядок уведомления Ассоциации о фактическом совокупном размере обязательств по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, заключенным членами Ассоциации с использованием конкурентных способов заключения договоров»;
2. Разделу «5. Заключительные положения» присвоить порядковый номер 6 с соответствующим изменением нумерации его пунктов;

3. По тексту Положения изменить слова «Некоммерческое партнерство», «Партнерство» на слово «Ассоциация»;

4. В связи с большим количеством изменений в тексте Положения решение Собрания по настоящему вопросу повестки дня оформить в виде новой редакции Положения (Приложение 2 к протоколу).

РЕЗУЛЬТАТЫ ПОДСЧЕТА ГОЛОСОВ:

«за» - 116 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

По вопросу 2 повестки дня «О внесении изменений в Положение о компенсационном фонде возмещения вреда НП СРО «Нефтегазизыскания-Альянс» (утв. решением Общего собрания членов НП СРО «Нефтегазизыскания-Альянс» от 20.12.2016, протокол № 21)»
СЛУШАЛИ

Генерального директора Ассоциации Ходуса Андрея Александровича, сообщившего Собранию о необходимости по результатам проведенной Ростехнадзором внеплановой проверки внести изменения в внутренний документ Ассоциации, регламентирующий формирование и размещения компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации.

Предлагается внести изменения в части отражения в тексте указанного внутреннего документа Ассоциации требований Постановления Правительства РФ от 19.04.2017 № 469 «Об утверждении Правил размещения и (или) инвестирования средств компенсационного фонда возмещения вреда саморегулируемой организации в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства».

Обсуждение.
ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

В Положении о компенсационном фонде возмещения вреда НП СРО «Нефтегазизыскания-Альянс» (утв. решением Общего собрания членов НП СРО «Нефтегазизыскания-Альянс» от 13.04.2017, протокол № 22), далее – Положении:

1. Раздел «3. Размещение компенсационного фонда возмещения вреда»  изложить в новой редакции;

2. По тексту Положения изменить слова «Некоммерческое партнерство», «Партнерство» на слово «Ассоциация»;

3. В связи с большим количеством изменений в тексте Положения решение Собрания по настоящему вопросу повестки дня оформить в виде новой редакции Положения (Приложение 3 к протоколу).

РЕЗУЛЬТАТЫ ПОДСЧЕТА ГОЛОСОВ:

«за» - 116 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

Рассмотрены все вопросы повестки дня Собрания. Требований от участников Собрания о внесении записей в протокол Собрания не поступало. Дополнений, предложений и замечаний не поступало.
Приложения:

1. Сведения о лицах, принявших участие в Собрании;
2. Положение о проведении в НП СРО «Нефтегазизыскания-Альянс» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов (утв. решением Общего собрания членов НП СРО «Нефтегазизыскания-Альянс» от 13.04.2017, протокол № 22, в ред. решения внеочередного общего собрания членов от 02.08.2018, протокол № 27);

3. Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации СРО «Нефтегазизыскания-Альянс» (утв. решением Общего собрания членов НП СРО «Нефтегазизыскания-Альянс» от 13.04.2017, протокол № 22, в ред. решения внеочередного общего собрания членов от 02.08.2018, протокол № 27).

	Председатель

Общего собрания членов Ассоциации
	С.В. Савенков

	Секретарь

Общего собрания членов Ассоциации
	А.А. Ходус

1
2